令和 5 年 6 月吉日

お客様各位

高松信用金庫「Sanuki Woman キャリスタ塾」

信用金庫社会貢献賞『地域活性化しんきん運動・優秀賞』を受賞

高松市瓦町１丁目９番地２

高 松 信 用 金 庫

                理 事 長   大 橋  和 夫

平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 今般、高松信用金庫（理事長 大橋和夫）における「Sanuki Woman キャリスタ塾」

が、第 26 回信用金庫社会貢献賞『地域活性化しんきん運動・優秀賞』の表彰を受けまし

たので、お知らせいたします。

 「Sanuki Woman キャリスタ塾」につきましては、女性の創業機運醸成を目的に女

性起業家の学生服リユースショップさくらや  代表馬場加奈子氏と共同で平成 27 年 11 月

より活動をスタートさせました。「起業を考えているが何から始めてよいかわからない」と

いう女性起業家向けに、その夢の実現に向けた「想い」を「カタチ」に表現するきっかけ

づくりや継続的な伴走支援を実施していくものです。

活動を重ねるごとに様々な団体・機関と連携・協力し、内容についても「キャリスタ 1.5

（One Point Five）」、「キャリスタセカンド」等、各ステージのニーズに応えるため幅広い

メニューを提供してまいりました。これまでの 7 年間で同塾開催回数 25 回、延べ参加人

数約 155 名、起業した卒業生は 23 名となっています。

 高松信用金庫は、今後もキャリスタ塾を通して創業機運を醸成することで、持続可能な

地域社会の実現に貢献できるよう努力してまいります。

以上

お問い合わせ先

業務推進部担当者：坂東        広報担当者：十河

電話 ０８７－８３６－３０２１   電話 ０８７－８６１－０４７１

本表彰の概要

１．名  称 第 26 回信用金庫社会貢献賞「地域活性化しんきん運動・優秀賞」

２．内  容 地域振興、社会福祉、芸術・文化支援、史跡・伝統文化保存、交通安全、

教育支援、留学生・在日外国人支援、環境保全、各種ボランティア等の地

域社会活動および災害救援等の分野で、地域に根ざした貢献活動を対象と

する。

３．受賞内容 女性への伴走型起業支援「キャリスタ塾」

４．取組概要 別添資料の通り

５．取組成果 平成 27 年 11 月からの約 7 年間において、

開催回数 25 回、延べ参加人数約 155 名、起業につながった卒業生 23 名。

表彰式の概要

1．日  時 令和 5 年 6 月 21 日（水）

2．場  所 経団連会館

3．表 彰 盾 別紙の通り

4．表彰風景 別紙の通り

表彰式の様子

左：一般社団法人全国信用金庫協会会長  御室健一郎氏

右：当金庫理事長 大橋和夫

表彰盾